宝山钢铁股份有限公司 2014－10－18 发布 2015－03－31 前实施
1
宝山钢铁股份有限公司供货技术条件
彩色涂层钢板及钢带
Q/BQB 440-2014
代替 Q/BQB 440-2009
1 范围
本技术条件规定了彩色涂层钢板及钢带(以下简称彩涂板)的术语和定义、分类和代号、尺寸、

2
4 分类和代号
4.1牌号命名方法
彩涂板的牌号由大写英文字母 T + 基板牌号组成。
4.2 牌号命名示例
a) TDC51D+Z
表示基板牌号为 DC51D+Z的彩涂板。
b) TSECC
表示基板牌号为 SECC的彩涂板。
c) TS300GD+AZ
表示基板牌号为 S300GD+AZ的彩涂板。
4.3 彩涂板的分类及代号应符合表 1的规定。如需表 1规定以外的基板、涂料种类和涂层结
构，可在订货时协商。
表 1
分类 项目 代号
用 途
建筑外用 JW
建筑内用 JN
钢窗 GC
家电 JD
家具 JJ
其它 QT
涂层表面状态
涂层板 TC
压花板 YA
印花板 YI
面漆种类
聚酯 PE
硅改性聚酯 SMP
高耐久性聚酯 HDP
聚偏二氟乙烯 PVDF(PVF2)
面漆功能
普通 －
自洁 AP
抗静电 AS
抗菌 AB
隔热 AH
基板类型
电镀锌板 ZE
热镀锌板 Z
热镀铝锌板 AZ
基板表面预处理类型
普通化学预处理 C
无铬化学预处理 C5
涂层结构
正面二层、反面一层 2/1
正面二层、反面二层 2/2
正面二层、反面二层
(注：反面涂层的厚度低于 2/2产品反面涂层的厚度)
2/1 M
5 订货所需信息
5.1 订货时用户应提供如下信息：
a) 产品名称(钢板或钢带)；
b) 本产品技术条件号；
c) 牌号；
d) 产品规格及尺寸、不平度精度；
e) 基板类型和镀层重量；
f) 面漆种类和颜色；
g) 涂层表面状态；
h) 涂层结构；
i) 正面涂层性能；
j) 反面涂层性能；
k) 重量；
Q/BQB 440－2014
3
l) 用途；
m) 包装方式；
n) 其他。
5.2 如订货合同中未注明尺寸及不平度精度、T弯级别及包装方式，则供方按普通的尺寸和
不平度精度、A级 T弯(钢窗料按 B级 T弯)和供方指定的包装方式包装供货。
6 尺寸、外形、重量及允许偏差
6.1 尺寸
6.1.1 彩涂板的尺寸范围应符合表 2的规定。